ORATIO SUPER SINDONEM

Deus, qui nos in tantis periculis
constitutos, humana conspicias fragilitate
non posse subsistere, da nobis salutem

O Dio, che vedi come nell'imperversare
di tanti pericoli noi non possiamo star
saldi, a causa dell'umana fragilità,

mentis et corporis: ut ea, quæ pro
peccatis nostris patimur, te adjuvante
vincamus. Per Dominum nostrum Jesum
Christum Filium tuum. **Amen.**

concedici vigore di anima e di corpo,
affinché per tuo aiuto, riusciamo
vittoriosi dei mali che soffriamo a
motivo dei nostri peccati. Te lo
chiediamo. **Amen**

OFFERTORIUM

**Perfice gressus meos in semitis tuis:*
ut non moveantur vestigia mea.•
Inclina aurem tuam,* et exaudi verba
mea.• Mirifica misericordias tuas,*
qui salvos facis sperantes in te,
Domine.**

**Avvalora il mio cammino sulle tue vie,
affinché i miei passi non vacillino.
Piega su di me il tuo orecchio ed
ascolta la mia preghiera; fa' apparire
degnâ di ammirazione la tua
misericordia, tu che fai saldi quelli
che sperano in te, o Signore.**

CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Deus, qui legalium differentias
hostiarum, unius sacrificii perfectione
sanxisti, accipe sacrificium a devotis tibi
famulis, et pari benedictione, sicut
munera Abel, sanctifica: ut quod
obtulerunt ad majestatis tuæ honorem,
cunctis proficiat ad salutem. Per
Dominum nostrum Jesum Christum.
Amen.

O Dio, che hai compendiata la varietà
delle vittime legali nella perfezione di un
unico sacrificio, accogli quello che ora ti
offrono i tuoi servi devoti, e santificalo
con quella stessa benedizione, che un
tempo hai elargito ai doni di Abele,
affinché l'oblazione che essi ora
compiono ad onore della tua divinità,
ridondi a salute di tutti. Te lo chiediamo.
Amen.

PRÆFATIO

(vedi ordinario a pagina 22, conclusione **1)

Æterne Deus. Implorantes clementiam
tuam, ut gubernare digneris onera
divinæ militiæ sustinentes. Et quia
necesse est, ut ab eo, cui plus creditur,
amplius exigatur, tu nostras propitius
dirigas actiones: ut et propriis non
implicemur erroribus, et exuamur
externis. Per Christum Dominum
nostrum. **Sanctus,...**

...eterno Iddio; mentre imploriamo che
tu per la tua clemenza, ti degni di
reggere coloro che sostengono
l'onorifico carico della tua milizia. E
poiché è naturale che si esiga
maggiormente da chi ha avuto in
consegna maggiori tesori, tu dirigi
propizio le nostre azioni, affinché non
solo non ci avviluppiano nei nostri
errori, ma sappiamo non renderci
responsabili di quelli degli altri. Te lo
chiediamo per Cristo, Signore nostro.
Santo,...